
Comune di
CAVALLINOTREPORTI

Addì, 26/11/2018

ORDINANZA  N° 87 del 26/11/2018

Oggetto: ORDINANZA DI RIMOZIONE VELOCIPEDI - PARCHEGGI PIAZZALE DI 
PUNTA SABBIONI 

Il Comandante della Polizia Locale

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n. 195 del 10.11.2014, è stato approvato il progetto 
Bike Sharing.

Vista la Deliberazione n. 1546 del 07.8.2018, con la quale sono stati affidati i lavori di realizzazione di  
una postazione nell’ambito del progetto Bike sharing

Considerato che una postazione di Bike Sharing verrà posizionata in piazzale di Punta Sabbioni, in uno 
spazio attualmente utilizzato come porta biciclette pubblico coperto, precisamente il primo per chi 
proviene da via Fausta.

Atteso che i lavori di adeguamento della predetta postazione necessitano che l’attuale porta biciclette  
sia libero da veicoli. 

Ritenuto pertanto necessario disporre la rimozione dei velocipedi che alla data di inizio dei lavori  
suddetti non siano stati rimossi dai proprietari / detentori, o che si trovino in uno stato evidente di  
abbandono.  

Visto l’art. 183 comma 1 del Decreto Legislativo n. 152 del 03.4.2006, che definisce rifiuto “qualsiasi  
sostanza od oggetto di cui il detentore si disfi o abbia l’intenzione o abbia l’obbligo di disfarsi”

Visto l’art.  192 comma 1 del  sopraccitato  Decreto  Legislativo che dispone un generale  divieto di 
abbandono e deposito incontrollato di rifiuti;

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



Richiamato altresì il disposto dell’art.159 comma 5 del Decreto Legislativo n. 285/1992 (nuovo codice 
della strada) che prevede che “gli organi di Polizia possono procedere alla rimozione dei veicoli in  
sosta, ove per lo stato o per altro fondato motivo si possa ritenere che siano stati abbandonati.” 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 (TUEL);

ORDINA

Per i motivi citati in premessa, la rimozione dei velocipedi nel primo porta biciclette coperto per chi 
proviene da via Fausta, sito nel piazzale di Punta Sabbioni, a far data da lunedì 3 dicembre 2018. 
I  veicoli  non  rimossi  dai  proprietari/detentori,  verranno  immessi  nel  magazzino  comunale  di  via 
Pordelio, fatta salva l’applicazione delle eventuali sanzioni pecuniarie previste.

I L  C O M A N D A N T E  D E L L A  P O L I Z I A  L O C A L E
Dott.Dario Tussetto

La presente  ordinanza   è  stata  pubblicata  all'albo pretorio  il  27/11/2018 e  vi  rimarrà  per  15giorni 
consecutivi, fino al 12/12/2018.

IL  MESSO COMUNALE


	ORDINANZA N° 87 del 26/11/2018
	IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

